Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 922/2021

São Roque, 12 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, cumprimentá-lo informar
desde início do ano, através dos ofício nº 257/2021, solicitamos a Defesa Civil,
a realização de visita técnica na Rua da Amizade, afim de constatar a
necessidade ou não da realização da poda das árvores existentes atrás das
casas populares do “Conjunto Habitacional Lago dos Patos”, localizado na Rua
da Amizade, no bairro Paisagem Colonial (Goianã).

Conforme se verifica, afim de evitar acidentes com
quedas de árvores nos telhados das casas, encaminhamos ofícios de
reiterando os pedidos através dos ofícios nº. 497/2021 e 498/2021.
 Ainda justificamos o pedido e alertamos sobre tema,
uma vez que diversos moradores relataram que alguns galhos estavam caindo
e danificando a estrutura das casas.

Infelizmente, nesta segunda-feira (12) de abril de
2021 caíram duas árvores em cima do telhado e do muro de duas casas
no Conjunto Habitacional Lago dos Patos, conforme fotos em anexo.

Ante o exposto, encaminhamos o presente ofício e
reiteramos o nosso pedido para realização da poda das árvores em risco
existentes no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2021 - 17:22 4148/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

ANEXO I

12.04.2020 – Data das quedas das árvores – Conjunto Habitacional Lago dos Patos

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

12.04.2020 – Data das quedas das árvores – Conjunto Habitacional Lago dos Patos

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2021 - 17:22 4148/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2R9R1B9W2A7M1V1
		2021-04-12T17:45:26-0300

		2021-04-12T17:45:26-0300

		2021-04-12T17:45:26-0300

		2021-04-12T17:45:26-0300